
OBEC 
 

Dívčí Kopy 

IČ 424 097 64 

 
Závěrečný účet obce za rok 2018 

  

  
Zpracovaný na základě zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů v platném znění 

  

 

 

ÚDAJE O OBCI: 

   

Adresa: Dívčí Kopy 8, 378 42 Nová Včelnice, okres Jindřichův Hradec 

  

Telefonické spojení: 384 394 378  

 

E-mailová adresa:      divci.kopy@volny.cz 

 

Bankovní spojení: běžný účet zřízen u České spořitelny,a.s. 

Číslo účtu: 603175379/0800 

Počet obyvatel: 69 

 

Počet členů zastupitelstva v roce 2018:      5 

 

 

 

 

 

 

 

Název nadřízeného orgánu: Krajský úřad – Jihočeský kraj 

 

Adresa: U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice 

 

 

 

 

 



               ZASTUPITELSTVO OBCE DÍVČÍ KOPY SCHVÁLILO ROZPOČET  

A STŘEDNĚDOBÝ VÝHLED ROZPOČTU NA OBDOBÍ 2018-2020 
 

ROZPOČET NA ROK 2018 

Celkem příjmy Celkem výdaje 

702.500,00 Kč 1,869.600,00 Kč 

ROZPOČTOVÝ VÝHLED NA ROK 2019 

Celkem příjmy Celkem výdaje 

702.500,00 Kč 700.000,00 Kč 

ROZPOČTOVÝ VÝHLED NA ROK 2020 

Celkem příjmy Celkem výdaje 

702.500,- Kč  700.000,- Kč 

 

 

PLNĚNÍ ROZPOČTU OBCE ZA ROK 2018 

  

Příjmy: 

§ pol.   schválený RO upravený RO skutečnost 

  1111 Daň z příjmu FO placená plátci 100.000,00        229.800,00   229841,09 

  1112 Daň z příjmu FO placená poplat. 30.000,00 5.300,00 5.388,82 

  1113 Daň z příjmu FO vybír.srážkou 10.000,00 21.300,00 21301,59 

  1121 Daň z příjmů právnických osob 110.000,00 195.600,00 195.649,39 

  1211 Daň z přidané hodnoty 240.000,00 481.100,00 481.116,34 

  1337 Poplatek za komunální odpad 23.000,00 21.700,00 21.700,00 

 1381 Daň z hazardních her  5.600,00 5.612,97 

 1382 Zruš.odvod z loterií kromě VHP 2.500,00 0,00 3,56 

  1511 Daň z nemovitých věcí 70.000,00 96.400,00 96.402,01 

  4111 Neinv.přijaté transf.z VPS SR  54.500,00 54.500,00 

 4112 Neinv.přij.tran.ze SR-s.d.vzt. 60.000,00 60.900,00 60.900,00 

 4222 Neinv.přijaté transf.od krajů  200.000,00 200.000,00 

1032 2111 Příj.z poskyt.služeb a výrobků 50.000,00 144.100,00 144.146,30 

6171 2131 Příjmy z pronájmu pozemků 4.000,00 10.000,00 10.087,00 

6310 2141 Příjmy z úroků 3.000,00 700,00 756,71 

  PŘÍJMY CELKEM 702.500,00 1,527.000,00 1,527.405,78 

 

Výdaje 

§ pol.   chválený RO upravený RO skutečnost 

1032 5169 Nákup ostatních služeb-prod.č. 50.000,00 98.000,00 97.958,00 

2212 5169 Nákup ostatních služeb-silnice 15.000,00 1.700,00 1.603,00 

2310 5139 Nákup materiálu j.n.  120,00 120,00 

2310 6121 Budovy,haly,stavby-pitná voda  9.300,00 9.218,00 

3399 5194 Věcné dary 4.000,00 6.100,00 6.048,00 

3631 5154 Elektrická energie-veř.osv. 35.000,00 15.400,00 15.346,00 

3639 5137 DHDM  72.200,00 72.142,00 

3639 5139 Nákup materiálu j.n.  18.200,00 18.133,00 

3639 5154 Elektrická energie-KB  10.500,00 10.405,00 

3639 5362 Platby daní a poplatků SR  424,00 424,00 

3639 6121 Budovy,haly, stavby-KB 1,200.000,00 1,271.900,00 1,271.836,00 



3722 5169 Nákup ostatních služeb-KO 60.000,00 68.600,00 68.580,00 

3745 5169 Nákup ostatních služeb-zeleň 20.000,00 1.000,00 950,00 

5272 5901 Nespecifikované rezervy 2.000,00 0,00 0,00 

6112 5023 Odměny členů zastupitelstva 60.000,00 35.000,00 34.921,00 

6112 5032 Pov.pojistné na VZP 6.000,00 3.500,00             3.410,00 

6115 5021 Ostatní osobní výdaje-volby zast.  8.200,00 8.200,00 

6115 5139 Nákup materiálu j.n.-volby zast.  1.593,00 1.593,00 

6115 5173 Cestovné-volby zast.  1.618,00 1.618,00 

6115 5175 Pohoštění-volby zast.  967,00 967,00 

6118 5019 Ostatní platy-volby prez.  1.652,00 1.652,00 

6118 5021 Ostatní osobní výdaje-volby prez.  7.500,00 7.500,00 

6118 5039 Ost.pov.poj.placené zaměstnav.  563,00 563,00 

6118 5139 Nákup materiálu j.n.-volby prez.  132,00 132,00 

6118 5173 Cestovné-volby prez.  1.579,00 1.579,00 

6118 5175 Pohoštění-volby prez.  2.297,00 2.297,00 

 6171 5019 Ostatní platy 10.000,00 2.100,00 2.004,00 

6171 5021 Ostatní osobní výdaje 100.000,00 56.000,00 55.918,00 

6171 5039 Ost.pov.poj.placené zam.  681,00 681,00 

6171 5136 Knihy, učební pomůcky a tisk 2.000,00 0,00 0,00 

6171 5137 DHDM 15.000,00 12.100,00 12.088,00 

6171 5138 Nákup zboží 5.000,00 0,00 0,00 

6171 5139 Nákup materiálu j.n. 10.000,00 1.000,00 916,00 

6171 5154 Elektrická energie  35.900,00 35.872,00 

6171 5156 PHM  1.300,00 1.300,00 

6171 5161 Poštovní služby 1.000,00 300,00 245,00 

6171 5162 Služby telekomunikací 20.000,00 6.300,00 6.288,90 

6171 5163 Služby peněžních ústavů 5.000,00 4.200,00 4.187,00 

6171 5166 Konzult., porad. a práv. služby. 20.000,00 18.300,00 18.277,00 

6171 5168 Služby zpracování dat 15.000,00 11.200,00 11.146,00 

6171 5171 Opravy a udržování 200.000,00 800,00 767,00 

6171 5173 Cestovné 5.000,00 0,00 0,00 

6171 5175 Pohoštění 3.000,00 9.000,00 8.985,00 

6171 5222 Neinv.transf.spolkům 500,00                    0,00 0,00 

6171 5229 Ost.neinv.tra.nezisk.a pod.org. 1.100,00 2.138,00 2.138,00 

6310 5163 Služby peněžních ústavů 5.000,00 6.000,00 5.916,70 

6402 5364 Vrat.VR ú.ú.transf.-min.obd.  10.138,00 10.138,00 

  VÝDAJE  CELKEM 1,869.600,00 1,815.502,00 1,814.062,60 
 

 

 

 

FINANCOVÁNÍ 

 

8115 změna stavu krátk.prostř. na bank.účtech    1,167.100,00         288.502,00     286.656,82     

 

FINANCOVÁNÍ (součet za třídu 8)                  1,167.100,00         288.502,00     286.656,82

             
  



 

 

REKAPITULACE PŘÍJMU, VÝDAJU A FINANCOVÁNÍ A JEJICH KONSOLIDACE 

Třída 1 – daňové příjmy      585.500,00         1,056.800,00      1,057.015,77 

Třída 2 – nedaňové příjmy        57.000,00            154.800,00         154.990,01 

Třída 3 – kapitálové příjmy                                                  

Třída 4 – přijaté transfery         60.000,00            315.400,00         315.400,00 

PŘÍJMY CELKEM       702.500,00         1,527.000,00      1,527.405,78 

Konsolidace příjmů                                                      

4122 investiční přijaté transfery od krajů                                       200.000,00          200.00,00 

PŘÍJMY CELKEM PO KONSOLIDACI    702.500,00         1,527.000,00      1,527.405,78   

 

Třída 5 – běžné výdaje                 669.600,00            534.302,00         533.008,60 

Třída 6 – kapitálové výdaje              1,200.000,00         1,281.200,00      1,281.054,00  

VÝDAJE CELKEM               1,869.600,00         1,815.502,00      1,814.062,60 

Konsolidace výdajů                                                                                            

                                                                                                                                                                                                                                 

VÝDAJE CELKEM PO KONSOLIDACI   1,869.600,00      1,815.502,00      1,814.062,60 

SALDO příjmů a výdajů po konsolidaci         -1,167.100,00        -288.502,00       -286.656,82                

    
Konsolidace financování                  

FINANCOVÁNÍ CELKEM 

 PO KONSOLIDACI                                       1,167.100,00        288.502,00         286.656,82 

 

 

PŘIJATÉ DOTACE 

 

UZ Položka 

Upravený 

rozpočet 

Přijaté 

dotace 

Výdaje spojené s 

dotací 

98008 4111 – neinv.přij. transf .z VPS SR 24.500,00 24.500,00 13.723,00 

 98187 4111 – neiv.přij.transf. z VPS SR 30.000,00 30.000,00 12.378,00 

711 4222 – inv.přijaté transf.od krajů 200.000,00 200.000,00 200.000,00 

 

 

 

 

ROZVAHA K 31.12 2018 
 

A K T I V A : 

019 Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 123.532,00 

021 Stavby 703.959,50            

022 Samostatné hmotné movité věci 80.124,00 

028 Drobný dlouhodobý hmotný majetek            221.521,00 

031 Pozemky 1,907.665,60 

042 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 3,800.360,00 

069 Ostatní dlouhodobý finanční majetek 714.057,85 

112 Materiál na skladě 1.750,00 

231 Základní běžný účet 2,070.333,42 



314 Krátkodobé poskytnuté zálohy 26.740,00 

315 Jiné pohledávky z vlastní činnosti 19.176,00 

388 Dohadné účty aktivní 26.101,00 

  A K T I V A   C E L K E M : 9,473.799,37 

 
 

 

 

P A S I V A : 

401 Jmění účetní jednotky 4,000.248,00 

403 Transfery na pořízení dlouhodobého majetku 400.000,00 

406 Oceňovací rozdíly při změně metody -265.431,00 

431 Výsledek hospodaření běžného účetního období 801.018,01 

432 Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let 4,501.484,59 

321 Dodavatelé 10.953,00 

337 Zdravotní pojištění 607,00 

342 Ostatní daně 1.125,00 

374 Krátkodobé přijaté zálohy na transfery 54.500,00 

389 Dohadné účty pasivní 20.000,00 

 P A S I V A   C E L K E M : 9,473.799,37 

 

 

                               VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY K 31.12.2018 

 

 

501 Spotřeba materiálu 24.063,00 

502 Spotřeba energie 47.723,00 

511 Opravy a udržování 949,00 

512 Cestovné 3.197,00 

513 Náklady na reprezentaci 11.203,00 

518 Ostatní služby 224.323,11 

521 Mzdové náklady 103.645,00 

524 Zákonné sociální pojištění 3.770,00 

532 Daň z nemovitostí 424,00 

543 Dary 6.048,00 

551 Odpisy dlouhodobého majetku 56.708,00 

554 Prodané pozemky 35.800,00 

558 Náklady z drobného dlouhodobého majetku 72.142,00 

549 Ostatní náklady z činnosti 11.225,00 

569 Ostatní finanční náklady 2.449,89 

    591 Daň z příjmů 0,00 

 N Á K L A D Y  C E L K E M  567.870,00 

 

601 Výnosy z prodeje vlastních výrobků 163.322,30 

603 Výnosy z pronájmu 10.087,00 



606 Výnosy z místních poplatků 21.700,00 

662 Úroky 756,71 

672 Výnosy vybraných míst.vlád.institucí  z transferů 87.001,00 

681 Výnosy ze sdílené daně z příjmů FO                  256.531,50 

682 Výnosy ze sdílené daně z příjmů PO 195.649,39 

684 Výnosy ze sdílené daně z přidané hodnoty 481.116,34 

686 Výnosy ze sdílených majetkových daní 96.402,01 

688 Výnosy ze sdílených daní a poplatků 5.616,53 

  V Ý N O S Y  C E L K E M  1,318.182,78 

  VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ                 750.312,78 

 

 

Přezkoumání hospodaření  obce Dívčí Kopy za rok 2018  bylo provedeno ve dnech 13.9.2018 

a  15.4.2019 zaměstnanci Krajského úřadu Jihočeského kraje, odborem kontroly, na základě 

zákona č. 420/2004 Sb., o přezkoumání hospodaření územních samosprávných celků a 

dobrovolných svazků obcí a na základě žádosti starosty obce.  Zpráva o výsledku 

přezkoumání hospodaření obce Dívčí Kopy za rok 2018  je součástí závěrečného účtu při jeho 

projednávání v zastupitelstvu obce Dívčí Kopy. 

 

Závěr z přezkoumání hospodaření za rok 2018 

Při přezkoumání hospodaření obce Dívčí Kopy za rok 2018 byly zjištěny chyby a 

nedostatky, které nemají závažnost nedostatků uvedených v § 10 odst. 3 písm. c) zákona 

č. 420/2004 Sb. a to: 

 

- Neuvolněnému členu zastupitelstva, který vykonával funkci starosty, byla 

zastupitelstvem stanovena nebo poskytnuta odměna v rozporu se zákonem. 

- Projednání závěrečného účtu nebylo uzavřeno vyjádřením v souladu se zákonem. 

- Územní celek jako poskytovatel transferu nedodržel postupy účtování transferů 

s povinností vypořádání. 

 
 

Přílohy : Kopie zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce Dívčí Kopy za r. 2018 

 

Kompletní výkazy a zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření Obce Dívčí Kopy za 

rok 2018 jsou k nahlédnutí  v  kanceláři obecního úřadu. 

  

Zpracovala: Věra Urbánková, účetní  

dne 15.4.2019 

Vyvěšeno dne:  

Sejmuto dne:  


